

DEVIZ LOCAL №

Lucrări de reparații (Schimbarea geamurilor și ușilor în Biblioteca Științifică a Universității de Stat „Alec Russo” din Bălți)

Valoarea de deviz 1 300 403,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari. Evacuarea materialelor demontate				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	376,00	21,81 21,81	8199,20 8199,20
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	58,00	48,80 48,80	2830,68 2830,68
3	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	3,50	318,59 313,74	1115,08 1098,10
4	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	13,00	153,68 153,68	1997,88 1997,88
5	TrI1AA01F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	13,00	23,36 23,36	303,73 303,73
6	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t	13,00	154,96 0,00	2014,50 0,00
		Total Demontari. Evacuarea materialelor demontate Inklusiv salariu				16461,07 14429,59
		2. Ferestre, usi Etajul 1				
7	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere,	m2	118,29	1889,28	223482,71

		metal gr.1,2 mm, cu lăţimea tocului nu mai puţin de 70 mm), având suprafaţa tocului între 1,00 şi 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,73x2,08-1 buc.; (1,60x2,04-3 buc.)-2 buc.; 2,28xx1,18-13 buc.; 1,08x1,16-2 buc.; 2,28x1,98-9 buc.; 0,45 x1,98-4 buc.; 1,20x1,82-4 buc.; 1,20x2,10-1 buc.; 0,46x2,10-1 buc. Montare plasa antiţânţari. Deschiderea cercevea pentru aerisire în două poziţii.			39,98	4728,87
8	CK25A	Uşi confecţionate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil nu mai puţin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu lăţimea tocului nu mai puţin de 70 mm) inclusiv armaturile şi accesoriile necesare uşilor montate în zidărie de orice natura la construcţii cu înălţimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafaţa tocului până la 7 mp inclusiv. Uşa ieşire la balcon: 0,76x2,68-2buc.	m2	4,08	2144,65 42,12	8750,18 171,85
9	CK25A	Uşi confecţionate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil nu mai puţin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu lăţimea tocului nu mai puţin de 70 mm) inclusiv armaturile şi accesoriile necesare uşilor montate în zidărie de orice natura la construcţii cu înălţimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafaţa tocului până la 7 mp inclusiv. Uşi: 0,88x2,08-10 buc.; 0,88x2,60-1 buc.; 0,68x2,08-2 buc.; 1,85x2,34-1 buc.; 1,98x3,42-1 buc.; 1,50x2,08-1 buc.; 1,50x2,46-1 buc. Prag din profil aluminiu (uşi culoarea ANTRACIT)	m2	36,77	2494,68 42,05	91729,21 1546,17
10	CK27B	Glasvanduri (2,42x2,10) din profil din mase plastic clasa A, inclusiv uşa 0,88x2,10 şi accesoriile necesare uşilor.	m2	5,08	2039,62 41,49	10361,27 210,79
		Total Ferestre, usi Etajul 1 Inclusiv salariu				334323,37 6657,68
		3. Ferestre, usi Etajul 2				
11	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai puţin de 5	m2	91,56	1889,28 39,98	172982,02 3660,36

		camere, metal gr.1,2 mm, cu lăţimea tocului nu mai puţin de 70 mm) având suprafaţa tocului între 1,00 şi 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 2,28x1,98-12 buc.; 0,44x1,98-19 buc.; 1,46x1,88-2 buc; 1,74x2,04-1 buc.; 1,08x2,04-4 buc.; 0,8x1,98 -1 buc.; 0,70x1,98 -1 buc.; Montare plasa antiîntări. Deschiderea cercevea pentru aerisire în două poziţii.				
12	CK25A	Uşi confecţionate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil nu mai puţin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu lăţimea tocului nu mai puţin de 70 mm) inclusiv armaturile şi accesoriile necesare uşilor montate în zidărie de orice natura la construcţii cu înălţimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafaţa tocului până la 7 mp inclusiv. Uşa ieşire la balcon: 0,76x2,68-2 buc.	m2	4,08	2144,65 42,12	8750,18 171,85
13	CK25A	Uşi confecţionate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil nu mai puţin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu lăţimea tocului nu mai puţin de 70 mm) inclusiv armaturile şi accesoriile necesare uşilor montate în zidărie de orice natura la construcţii cu înălţimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafaţa tocului până la 7 mp inclusiv. Uşi: 0,88x2,08 -5 buc.; 0,88x2,60-1 buc.; 0,68x2,08-2 buc.; 1,18x2,34-2 buc. Prag din profil aluminiu (uşi culoarea ANTRACIT)	m2	17,49	2494,67 42,06	43631,70 735,71
		Total Ferestre, usi Etajul 2 Inclusiv salariu				225363,90 4567,92
		4. Ferestre, usi Etajul 3				
14	CK23B1	Ferestre (cu arca) din mase plastice (clasa A, profil nu mai	m2	64,58	1889,28 39,98	122009,68 2581,99

		puțin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 2,32x1,98-14 buc.; 2,32x1,16-4 buc. Montare plasa antițânțari. Deschiderea cercevea pentru aerisire în două poziții				
15	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: (2,03x2,18-2 buc.; 1,36x2,18-1 buc) X 2 buc.; 2,60x2,18-1 buc.; 2,28x1,98-1 buc.; 0,45x1,98-22 buc. Montare plasa antițânțari. Deschiderea cercevea pentru aerisire în două poziții.	m2	53,41	1889,26 39,97	100905,58 2134,95
16	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv. Ușa ieșire la balcon: 0,84x2,35-2 buc.; 0,84x2,82-1 buc	m2	6,32	2144,75 42,06	13554,85 265,83
17	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv. Uși: 0,88x2,08 -9 buc.; 0,68x2,08-2 buc. Prag din profil aluminiu (uși culoarea ANTRACIT)	m2	16,47	2494,65 42,05	41086,82 692,61
		Total Ferestre, usi Etajul 3 Inclusiv salariu				277556,93 5675,38

		5. Lucrari de constructii				
18	CD55B	Zidărie din blocuri de calcar (cotileț) la pereți cu înălțimea peste 4 m, zidărie ordinara	m3	1,00	2074,45 187,95	2074,45 187,95
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata drișcuita fin (4 cm)	m2	18,00	86,72 36,34	1560,88 654,20
20	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 -T de 3 cm grosime cu fata drișcuita fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100 -T, se adaugă sau se scade (K=2,0)	m2	18,00	28,99 12,46	521,79 224,29
21	CF02A4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, drișcuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar var - ciment marca M 25-T pentru sprit și mortar M 10-T pentru grund și stratul vizibil, pe zidărie de cărămidă sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereți, în spatii înguste, incomode	m2	16,00	162,26 127,20	2596,20 2035,26
22	CD12A	Compartimentări din pereți dubli alcătuiți din panouri ghips - carton și miez din vata minerală, în grosime totală de 10-12,5 cm, montați pe structura metalica	m2	18,00	588,52 62,30	10593,34 1121,47
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150-250mm	m	178,00	136,77 20,77	24344,70 3696,70
24	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=200-350mm	m	222,40	81,07 4,67	18030,20 1038,92
25	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	28,00	85,23 47,25	2386,45 1322,92
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	300,00	5,17 1,56	1549,53 467,28
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	10,00	17,64 7,27	176,36 72,69

28	CK18B	Montarea baghetelor coltar din mase plastice	m	110,00	32,77 27,00	3604,96 2969,82
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Glafuri la ferestre k1.2	m2	320,00	96,38 76,01	30843,02 24323,48
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	320,00	35,75 28,56	11440,12 9137,92
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	320,00	5,17 1,56	1652,83 498,43
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	320,00	38,58 28,56	12346,56 9137,92
33	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	70,00	71,81 59,71	5026,90 4179,56
34	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	70,00	39,61 23,36	2772,49 1635,48
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				131520,78 62704,29

		Cheltuieli directe	lei	985226,05
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	22568,37
		Transportarea materialelor	1,00 %	8876,73
		Total	100,00 +	1016671,15
		Cheltuieli de regie	4,50 %	45750,20
		Total	100,00 +	1062421,35
		Beneficiul de deviz	2,00 %	21248,42
		Total	100,00 +	1083669,77
		TVA	20,00 %	216733,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		1300403,72 94034,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №**Lucrări de reparații (Schimbarea geamurilor și ușilor în Biblioteca Științifică a Universității de Stat „Alec Russo” din Bălți)**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	16,70	51,92	867,06
2.	7122050013400	Zidar	h-om	105,00	51,92	5451,60
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	144,00	51,92	7476,48
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	485,00	51,92	25181,20
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	18,00	51,92	934,56
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	349,47	51,92	18144,48
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,40	51,92	747,65
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	226,10	51,92	11739,11
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,40	51,92	72,69
10.	7422010060100	Timplar	h-om	180,97	51,92	9395,96
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,33	51,92	2301,61
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,94	51,92	6175,33
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	106,22	51,92	5514,94
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,62	51,92	32,19
		Total manopera				94034,86

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,90	1450,00	1305,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,11	340,00	37,40
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,88	340,00	979,20
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,50	2,50	48,75
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4800,00	0,00
6.	203011229392150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare antracit	m2	70,73	2400,00	169752,00
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	327,84	1800,00	590112,00
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,48	2050,00	29684,00
9.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	5,08	1980,00	10058,40
10.	2320166200729	Parchetin	l	0,22	45,30	9,97
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	197,49	68,60	13547,81
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	93,00	23,55	2190,15
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	128,00	21,90	2803,20
14.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	44,80	23,50	1052,80
15.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	4,15	24,80	102,92
16.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,44	32,00	14,08
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	69,28	87,00	6027,36
18.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,66	54,60	36,04
19.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,66	42,70	28,18
20.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,22	25,00	5,50

21.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,22	28,30	6,23
22.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,65	42,00	69,30
23.	25211067182391	coltar din mase plastice	m	115,50	3,20	369,60
24.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	222,40	75,00	16680,00
25.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	1800,00	126,00
26.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	6,80	20,40
27.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	9,35	4,50	42,07
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	832,99	2,70	2249,07
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,06	2380,00	142,80
30.	2652102100737	Var hidratat	kg	57,60	4,85	279,36
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,70	6,50	147,55
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2741,76	2,10	5757,70
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	337,57	6,80	2295,48
34.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	42,57	87,00	3703,59
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,08	0,00	0,00
36.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,10	1800,00	180,00
37.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,26	0,00	0,00
38.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,76	0,00	0,00
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,21	0,00	0,00
40.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,22	42,00	9,24
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	379,28	1,50	568,92
42.	2682162605829	Vata minerala	m2	19,80	114,00	2257,20
43.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	178,00	115,00	20470,00
44.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	16,83	64,00	1077,12
45.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	35,64	64,00	2280,96
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3718,92	0,20	743,78
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	350,53	1,00	350,53
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,33	1,00	3,33
49.	4100126202818	Apa	m3	0,50	1,00	0,50
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,50	1,50	47,25
		Total materiale de constructii				887672,74

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,48	40,00	19,20
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,48	850,00	408,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	45,45	20,00	909,00
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,14	25,00	153,50
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,57	25,00	14,25
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,37	850,00	2014,50
		Total utilaje de constructii				3518,45

Cheltuieli directe	lei	985226,05
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	22568,37
Transportarea materialelor	1,00 %	8876,73
Total	100,00 +	1016671,15
Cheltuieli de regie	4,50 %	45750,20
Total	100,00 +	1062421,35
Beneficiul de deviz	2,00 %	21248,42

Total	100,00 +	1083669,77
TVA	20,00 %	216733,95
Total deviz:		1300403,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari. Evacuarea materialelor demontate				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,81
						21,81
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	51,92	10,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,92	10,90
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			48,80
						48,80
	7422010060100	Timplari	h-om	0,4700	51,92	24,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	51,92	24,40
3	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			318,59
						313,74
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	51,92	247,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	51,92	66,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	40,00	4,80
4	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			153,68
						153,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	51,92	153,68
5	TrI1AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			23,36
						23,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	51,92	23,36
6	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t			154,96
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	850,00	154,96
		2. Ferestre, usi Etajul 1				
7	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm), având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,73x2,08-1 buc.; (1,60x2,04-3 buc.)-2 buc.; 2,28xx1,18-13 buc.; 1,08x1,16-2 buc.; 2,28x1,98-9 buc.; 0,45 x1,98-4 buc.; 1,20x1,82-4 buc.; 1,20x2,10-1 buc.; 0,46x2,10-1 buc. Montare plasa antițânțari. Deschiderea cercevea pentru aerisire în două poziții.	m2			1889,28
						39,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	51,92	35,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,15
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	68,60	32,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	87,00	14,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,50
8	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv. Ușa	m2			2144,65
						42,12

		ieșire la balcon: 0,76x2,68-2buc.				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,92	37,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 050,00	2 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,60	34,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39
9	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) inclusiv armaturile și accesoriiile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv. Uși: 0,88x2,08-10 buc.; 0,88x2,60-1 buc.; 0,68x2,08-2 buc.; 1,85x2,34-1 buc.; 1,98x3,42-1 buc.; 1,50x2,08-1 buc.; 1,50x2,46-1 buc. Prag din profil aluminiu (uși culoarea ANTRACIT)	m2			2494,68 42,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,92	37,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,15
	203011229392150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare antracit	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,60	34,31
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
10	CK27B	Glasvanduri (2,42x2,10) din profil din mase plastic clasa A, inclusiv ușa 0,88x2,10 și accesoriiile necesare ușilor.	m2			2039,62 41,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	51,92	39,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	51,92	2,04
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 980,00	1 980,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	68,60	10,94
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	87,00	4,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39
		3. Ferestre, usi Etajul 2				
11	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 2,28x1,98-12 buc.; 0,44x1,98-19 buc.; 1,46x1,88-2 buc.; 1,74x2,04-1 buc.; 1,08x2,04-4 buc.; 0,8x1,98 - 1 buc.; 0,70x1,98 -1 buc.; Montare plasa antițânțari. Deschiderea cercevea pentru aerisire în două poziții.	m2			1889,28 39,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	51,92	35,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,15
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	68,60	32,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	87,00	14,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,50
12	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) inclusiv armaturile și accesoriiile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv. Ușa ieșire la balcon: 0,76x2,68-2 buc.	m2			2144,65 42,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,92	37,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,20

	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 050,00	2 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,60	34,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39
13	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) inclusiv armaturile și accesoriiile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv. Uși: 0,88x2,08 -5 buc.; 0,88x2,60-1 buc.; 0,68x2,08-2 buc.; 1,18x2,34-2 buc. Prag din profil aluminiu (uși culoarea ANTRACIT)	m2			2494,67 42,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,92	37,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,16
	203011229392150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare antracit	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,60	34,28
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		4. Ferestre, usi Etajul 3				
14	CK23B1	Ferestre (cu arca) din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 2,32x1,98-14 buc.; 2,32x1,16-4 buc. Montare plasa antițânțari. Deschiderea cercevea pentru aerisire în două poziții	m2			1889,28 39,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	51,92	35,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,16
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	68,60	32,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	87,00	14,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,50
15	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: (2,03x2,18-2 buc.; 1,36x2,18-1 buc) X 2 buc.; 2,60x2,18-1 buc.; 2,28x1,98-1 buc.; 0,45x1,98-22 buc. Montare plasa antițânțari. Deschiderea cercevea pentru aerisire în două poziții.	m2			1889,26 39,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	51,92	35,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,15
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	68,60	32,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	87,00	14,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,50
16	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) inclusiv armaturile și accesoriiile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv. Ușa ieșire la balcon: 0,84x2,35-2 buc.; 0,84x2,82-1 buc	m2			2144,75 42,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,92	37,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,19
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 050,00	2 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,60	34,30

	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,41
17	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) inclusiv armaturile și accesoriiile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv. Uși: 0,88x2,08 -9 buc.; 0,68x2,08-2 buc. Prag din profil aluminiu (uși culoarea ANTRACIT)	m2			2494,65 42,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,92	37,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,16
	203011229392150	Uși din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriiile necesare antracit	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,60	34,28
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		5. Lucrari de constructii				
18	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3			2074,45 187,95
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	51,92	155,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	51,92	32,19
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 450,00	1 305,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,80	20,40
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 800,00	126,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 800,00	180,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,00	0,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	850,00	255,00
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 4cm	m2			86,72 36,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,92	31,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,19
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,31
20	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2,0)	m2			28,99 12,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,92	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,92	2,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	11,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	340,00	4,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
21	CF02A4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode	m2			162,26 127,20
	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	51,92	103,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,92	23,36

	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,70	8,51
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,85	17,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	340,00	8,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
22	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2			588,52 62,30
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	51,92	51,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	87,00	205,75
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	64,00	59,84
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	64,00	126,72
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	114,00	125,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	850,00	8,50
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150-250mm	m			136,77 20,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	51,92	16,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,15
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	115,00	115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
24	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=200-350mm	m			81,07 4,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,92	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,92	0,52
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
25	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			85,23 47,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	51,92	30,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	51,92	16,61
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	2 380,00	5,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	340,00	11,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	1,00	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,70	21,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	40,00	0,09
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,17 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,55	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,64 7,27
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,92	7,27
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	24,80	10,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
28	CK18B	Montarea baghetelor coltar din mase plastice	m			32,77 27,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	51,92	27,00
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0020	42,00	0,08
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	4,50	0,38
	25211067182391	coltar din mase plastice	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,34
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	28,30	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	42,00	0,63
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	42,70	0,26

	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	32,00	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	25,00	0,05
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	45,30	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	54,60	0,33
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Glafuri la ferestre k=1.2	m2			96,38 76,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	76,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	17,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,48
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,75 28,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,17 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,55	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,58 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,90	8,76
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,50	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
33	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			71,81 59,71
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,92	51,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,70	9,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	340,00	2,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,05
34	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			39,61 23,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	51,92	23,36
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	23,50	15,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,50	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

